Протокол № 6

заседания диссертационного совета Д 01.019.03

на базе ГОУВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

от 19 декабря 2019 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек (на основании явочного листа).

Председательствующий: д-р техн. наук, доцент Ченцов Николай

Александрович.

 Присутствовали:

Члены диссертационного совета: д-р техн. наук, проф. Еронько С.П.;

д-р техн. наук, доц. Ченцов Н.А.; д-р техн. наук, проф. Яковченко А.В.;

д-р хим. наук, проф. Александров В.Д.; д-р техн. наук, проф. Алимов В.И.;

д-р техн. наук, доц. Бабанин А.Я.; д-р техн. наук, проф. Белоусов В.В.;

д-р техн. наук, проф. Бирюков А.Б.; д-р техн. наук, проф. Гольцов В.А.;

д-р техн. наук, доц. Захаров Н.И.; д-р техн. наук, проф. Михайлов А.Н.;

д-р техн. наук, проф. Руденко Е.А.; д-р техн. наук, проф. Сафьянц С.М.;

д-р техн. наук, доц. Сидоров В.А.; д-р техн. наук, доц. Сотников А.Л.;

д-р техн. наук, проф. Троянский А.А.; д-р техн. наук, проф. Шабаев О.Е.;

д-р техн. наук Шевелев А.И.

Официальные оппоненты: д-р техн. наук, проф. Данилов В.Л.,

д-р техн. наук, проф. Паламарчук Н.В.

Повестка дня:

Защита диссертации Стародубцева Бориса Игоревича на тему:

«Совершенствование конструкции и обоснование параметров механизмов

мини-конвертера для переработки промышленных металлсодержащих отходов»

на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) (технические науки).

Работа выполнена в ГОУВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ».

Научный руководитель – д-р техн. наук, проф. Еронько Сергей

Петрович, ГОУВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ», г. Донецк, заведующий кафедрой «Механическое

оборудование заводов черной металлургии» им. проф. Седуша В.Я.

Официальные оппоненты:

– Данилов Владимир Львович, д-р техн. наук, проф., профессор кафедры

«Прикладная механика» Московского государственного технического

университета имени Н.Э. Баумана, Российская Федерация, г. Москва.

– Паламарчук Николай Владимирович, д-р техн. наук, проф., заведующий

кафедрой «Подвижной состав железных дорог», ГОО ВПО «Донецкий институт

железнодорожного транспорта», г. Донецк;

Ведущая организация:

Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования ЛНР «Донбасский государственный

технический университет» Министерства образования и науки ЛНР

(г. Алчевск).

Слушали:

1. Сообщение заместителя председателя диссертационного совета д-ра

техн. наук, доц. Ченцова Н.А. о повестке дня: защита диссертационной работы

Стародубцева Бориса Игоревича на тему «Совершенствование конструкции и

обоснование параметров механизмов мини-конвертера для переработки

промышленных металлсодержащих отходов».

2. Стародубцев Б.И. изложил суть и основные положения диссертации.

3. Стародубцеву Б.И. было задано 18 вопросов, на которые он дал

достаточно полные ответы. Вопросы задавали: д-р техн. наук, проф. Михайлов

А.Н., д-р техн. наук, доц. Захаров Н.И., д-р техн. наук, Шевелев А.И., д-р техн.

наук, проф. Белоусов В.В., д-р техн. наук, доц. Сидоров В.А., д-р техн. наук,

проф. Руденко Е.А., д-р техн. наук, проф. Яковченко А.В., д-р техн. наук, проф.

Шабаев О.Е., д-р техн. наук, проф. Троянский А.А.

4. Научный руководитель д-р техн. наук, проф. Еронько С.П. выступил с

отзывом о соискателе и его работе над диссертацией.

5. Ученый секретарь диссертационного совета, д-р техн. наук, проф.

Яковченко А.В. огласил поступившие в диссертационный совет: заключение

ГОУВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»; отзыв ведущей организации ГОУ ВПО ЛНР «Донбасский

государственный технический университет» Министерства образования и

науки Луганской Народной Республики (г. Алчевск); замечания, приведенные в

9 отзывах на автореферат диссертации; справки о внедрении и расчет технико-

экономического эффекта.

6. Стародубцев Б.И. ответил на замечания, содержащиеся в отзыве

ведущей организации и отзывах на автореферат.

7. Официальный оппонент Данилов Владимир Львович, д-р техн. наук,

проф. профессор кафедры  «Прикладная механика» Московского

государственного технического университета имени Н.Э. Баумана, Российская

Федерация, г. Москва зачитал свой положительный отзыв.

8. Стародубцев Б.И. ответил на замечания официального оппонента.

9. Официальный оппонент Паламарчук Николай Владимирович, д-р техн.

наук, проф., заведующий кафедрой «Подвижной состав железных дорог», ГОО

ВПО «Донецкий институт железнодорожного транспорта», г. Донецк зачитал

свой положительный отзыв.

10. Стародубцев Б.И. ответил на замечания официального оппонента.

11. Проведена дискуссия по диссертации Стародубцева Б.И. В дискуссии

приняли участие: д-р техн. наук, проф. Руденко Е.А., д-р техн. наук, проф.